
Página 31845Número 297 Jueves, 24 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Industria y Portavocía

7526 Resolución de 9 de diciembre de 2020 de la Dirección General 
de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el 
Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región 
de Murcia para el año 2020.

Vista la Resolución de fecha 31 de julio de 2020, de la Dirección General de 
Comercio e Innovación Empresarial, el Calendario Anual de Ferias Comerciales 
Oficiales de la Región de Murcia para el año 2020 (BORM n.º 186, de fecha 12 de 
agosto de 2020).

Visto el Certificado expedido por el Secretario del Comité Ejecutivo de IFEPA 
de fecha 3 de noviembre de 2020, del acuerdo adoptado por unanimidad del 
Comité Ejecutivo, en fecha 14 de octubre del corriente, relativo a la cancelación 
de las ferias Desembalaje de Antigüedades y FECONS 20.30, Feria de la 
Construcción, Sostenibilidad y Rehabilitación, los cuales estaban incluidos en el 
Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el 
año 2020.

Visto el escrito de IFEPA, de fecha 17 de noviembre de 2020, mediante el 
que comunica la suspensión de la celebración de la XXXVI edición del Certamen 
del Salón de la Automoción e Industrias Afines, que tenía previsto celebrarse 
entre los días 11 al 13 de diciembre de 2020, debido a la evolución negativa 
de la COVID-19, acuerdo de cancelación que manifiestan es consensuado 
con las principales empresas expositoras del sector al que va dedicado el 
evento. IFEPA comunica en su escrito que dicha suspensión se efectúa a falta 
de la correspondiente refrendación por parte del Comité Ejecutivo de dicha 
Institución Ferial.

Visto el escrito presentado en fecha 3 de diciembre de 2020, por el Presidente 
de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Lorca, quien ostenta la Gerencia 
de FERAMUR, la Feria de Artesanía de la Región de Murcia, en el que comunica 
a esta Dirección General que FERAMUR va a realizar una Edición especial 2020, 
un market navideño de artesanía, “Esta Navidad regala artesanía” los días 18 y 
19 de diciembre, ubicado en el casco histórico de Lorca, cumpliendo todas las 
medidas sanitarias exigidas. 

Visto el Certificado de fecha 2 de diciembre de 2020, expedido por la 
Secretaria del Comité Ejecutivo de FERAMUR, mediante el que certifica que en 
la reunión celebrada en fecha 27 de noviembre de 2020, se acordó celebrar 
una Edición especial de FERAMUR 2020, un market navideño de artesanía, 
para la promoción y el fomento del sector artesano los días 18 y 19 de 
diciembre en Lorca.

Por lo que procede la modificación de la referida Resolución y Calendario a 
fin de hacer constar la cancelación de la celebración de dichas ferias comunicadas 
por IFEPA y la inclusión de FERAMUR.

NPE: A-241220-7526



Página 31846Número 297 Jueves, 24 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección General por el 
artículo 7 del Decreto del Consejo de Gobierno n.º 171/2019, de 6 de septiembre, 
por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, 
Industria y Portavocía, modificado por el Decreto n.º 21/2020, de 23 de abril y 
por los artículos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, 

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolución de 31 de julio de 2020, por la que se 
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la 
Región de Murcia durante el año 2020, en el sentido indicado en el Anexo que 
acompaña a la presente Resolución.

Segundo: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa, 
Industria y Portavocía en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente 
al que tenga lugar la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común, y artículo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

La Directora General de Comercio e Innovación Empresarial, María José 
Ros Olivo.

Anexo

Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región 
de Murcia para el año 2020

Octubre 

Del 26 al 29 La LIII edición de la Semana Nacional del Ganado Porcino. SEPOR.

Se celebrará de forma virtual.

Exposición de bienes y servicios relacionados directa o indirectamente con el sector ganadero.

Lorca

Diciembre

Del 18 a 19 FERAMUR

Market navideño de artesanía

Lorca

NPE: A-241220-7526


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10924/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10529/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 10 de diciembre de 2020, de nombramiento de Registradora de la Propiedad que ha obtenido plaza en
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10974/2020	Corrección de errores en el Decreto n.º 183/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades gestoras de centros de día como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas m
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10544/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	10545/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominati
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10496/2020	Resolución de 9 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2020.
	Consejería de Educación y Cultura
	10552/2020	Resolución de 3 de diciembre de 2020 de la Directora General de centros educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de noviembre de 2020 por la que se autori
	Consejería de Salud
	11004/2020	Corrección de error de la Orden de 22 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10539/2020	Resolución de 4 de diciembre de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Organiz
	10538/2020	Resolución de 4 de diciembre de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión Democrática de 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10815/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Huerto solar fotovoltaico conexión a red de 5,5 MWp”, en el tér
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10501/2020	Despido/ceses en general 312/2020.
	10502/2020	Procedimiento ordinario 742/2019.
	10503/2020	Despido/ceses en general 201/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10500/2020	Procedimiento ordinario 258/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10505/2020	Despido/ceses en general 651/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10504/2020	Despido/ceses en general 487/2020.
	10506/2020	Despido/ceses en general 45/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10512/2020	Ejecución de títulos judiciales 92/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10518/2020	Ejecución de títulos judiciales 105/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10513/2020	Ejecución de títulos judiciales 60/2020.
	10514/2020	Ejecución de títulos judiciales 100/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10515/2020	Ejecución de títulos no judiciales 65/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	9634/2020	Procedimiento ordinario 108/2018.
	De lo Social número Dos de Madrid
	10290/2020	Procedimiento ordinario 690/2019.
	De lo Social número Trece de Madrid
	10289/2020	Despido/ceses en general 445/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10946/2020	Aprobación de la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Alguazas para el año 2020. (Expte. 4112/2020).
	Archena
	10541/2020	Aprobación de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	Cieza
	10557/2020	Acuerdo definitivo de modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Lorca
	10556/2020	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2020 de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia). 
	Mula
	10530/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza por la expedición de documentos administrativos.
	Murcia
	10481/2020	Emplazamiento de diversos procedimientos abreviados seguidos por diversos Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	10433/2020	Aprobación definitiva del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector R-2.1 de las normas subsidiarias de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	10087/2020	Decreto de organización.“Régimen jurídico de las concejalías delegadas–Delegación Especial”
	10196/2020	Aprobación del Plan de disposición de fondos de Tesorería del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-23T16:18:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



